
Администрация Боровичского Муниципального района 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

ПРИКАЗ 

 
 

13.09.2024                                                                                                    № 127/1-ОД 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Комитета образования Администрации 

Боровичского муниципального района от 11.09.2024 года № 277 «Об организации и 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году с 24 сентября 2023 года по 23 октября 2024 года согласно графику 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году (Приложение 1). 

2. Принять участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

согласно Перечня предметов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (Приложение 2). 

3. Заместителю директора по УВР Масловой Е.Д.: 

3.1. В срок до 20 сентября 2024 года подготовить и передать в оргкомитет 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников предложения по составу 

жюри школьного этапа. 

3.2.  В срок до 30 сентября 2024 года сверить списки по составу жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и передать в оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 3) 

3.3. В срок до 02 ноября 2024 года представить в комитет образования 

Администрации Боровичского муниципального района отчет о проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4) 

4. Классным руководителям: 

4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету. 

4.2. Обеспечить сбор заявлений обучающихся, родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, согласий на 

обработку персональных данных. 

5. Учителям-предметникам: 

5.1. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников. 

5.2. Представить Базулиной Н.В., Чуваковой И.А., руководителям ШМО, отчет о 

результатах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по своему 

предмету в трехдневный срок со дня проведения олимпиады.  



6. Руководителям ШМО Базулиной Н.В., Чуваковой И.А.: 

6.1. В срок до 01 ноября 2024 года представить заместителям директора по УВР 

Красновой С.В., Масловой Е.Д. отчет о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

6.2. Сформировать по результатам школьного этапа заявки на муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в срок до 06 

ноября 2023 года. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор школы     С.П. Андреева 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата Подпись 

Маслова Е.Д. 13.09.2024  

Краснова С.В. 13.09.2024  

Базулина Н.В. 13.09.2024  

Чувакова И.А. 13.09.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 
 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

23 сентября 24 сентября 25 сентября 26 сентября 27 сентября 

 Астрономия 

(пл. 
«Сириус») 

Экология Право Французский 

язык 
Немецкий язык 

30 сентября 1 октября 2 октября 3 октября 4 октября 

Английский язык Физика 

(пл. 
«Сириус») 

Мировая 

художественная 
литература 

История Русский язык 

7 октября 8 октября 9 октября 10 октября 11 октября 

География Биология 

5-6 класс 

(пл. 
«Сириус») 

Биология 

7-11 

(пл. «Сириус») 

Физическая 

культура 

Основы 
безопасности и 

защиты Родины 

14 октября 15 октября 16 октября 17 октября 18 октября 

Экономика Математика 

4-6 класс 

(пл. 
«Сириус») 

Математика 

7-11 

(пл. «Сириус») 

Химия 

(пл. 

«Сириус») 

Труд 
(технология) 

21 октября 22 октября 23 октября 24 октября 25 октября 

Обществознание Информатика 

(пл. 
«Сириус») 

Литература   



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

Перечень предметов 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

(очный и дистанционный формат через «Сириус») 

 

Предмет Классы, в которых проводится олимпиада 

Немецкий, французский, 

английский язык 

7,8, 9,10, 11 

Литература 5,6,7, 8, 9, 10,11 

История 7,8, 9,10, 11 

Физика 7, 8, 9,10, 11 

Русский язык 4,5,6,7, 8, 9, 10,11 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7,8, 9,10, 11 

Биология 5,6,7,8, 9,10, 11 

Обществознание 7,8, 9,10, 11 

Экология 9,10, 11 

Мировая художественная 

культура 

7,8, 9,10, 11 

Физкультура 7,8, 9,10, 11 

Математика 4,5,6,7, 8, 9, 10,11 

Экономика 9,10, 11 

Химия 7, 8, 9,10, 11 

Право 9,10, 11 

Информатика 5,6,7,8, 9,10, 11 

География 7,8, 9,10, 11 

Технология 7,8, 9,10, 11 

Астрономия 7,8, 9,10, 11 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

Состав председателей предметно-методических комиссий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников общеобразовательных организаций  

Боровичского муниципального района в 2024/2025 учебном году  

 

 
Цой  

Татьяна  

Ивановна 

- председатель предметно-методической комиссии олимпиады по 

истории, обществознанию и праву, председатель методического 

объединения, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ 

№ 4 (на согласование); 

 

СОСТАВ 

предметно-методических комиссий 
 

по математике 

№ ФИО Должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Лихачева Светлана 

Фотеевна 

учитель математики 

 
МАОУ СОШ № 4 

 

по русскому языку 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  Талайко Данута Ивановна 
учитель русского языка 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

2.  
Холод Светлана 

Александровна 

учитель русского языка 

высшая категория 
 

 

по литературе  

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Андреева Антонина 

Николаевна 

учитель русского языка 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

по химии 

№ ФИО 
должность, 
категория 

Место работы 

1. 
Буяновская Валентина 

Владимировна 
учитель химии 

первая категория 
МАОУ СОШ д. Ёгла 

 

по информатике 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Исакова Валентина 

Васильевна 

учитель информатики 

первая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

по физике и астрономии 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 



1.  
Мельников Андрей 

Витальевич 
учитель физики МАОУ СОШ № 4 

 

по географии 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Чувакова Ирина 

Анатольевна 

учитель географии 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

по обществознанию 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  Цой Татьяна Ивановна 
учитель обществознание, высшая 

категория 
МАОУ СОШ № 4 

2.  
Базулина Наталья 

Вячеславовна 

учитель обществознание 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

по праву и истории 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  Цой Татьяна Ивановна 
учитель истории 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

по биологии и экологии 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Чувакова Ирина 

Анатольевна 

учитель биологии 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

по экономике 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  Цой Татьяна Ивановна 
учитель истории 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

по основам безопасности жизнедеятельности 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Федотов Владимир 

Сергеевич 

учитель физкультуры 

первая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

по технологии  

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Федотов Владимир 

Сергеевич 
учитель технологии МАОУ СОШ № 4 

2.  
Никитина Наталья 

Геннадьевна 
учитель технологии МАОУ СОШ № 4 

 

по искусству (мировая художественная культура) 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 



1.  
Базулина Наталья 

Вячеславовна 

учитель истории 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

по физической культуре 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Балукова Светлана 

Алексеевна 

учитель физкультуры 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

по английскому и немецкому языку 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Заваруева Алена 

Вячеславовна 

учитель английского языка 

первая категория 
МАОУ СОШ № 4 

2.  
Смирнова Татьяна 

Васильевна 

учитель немецкого языка 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

МАОУ СОШ № 4 

Общее количество учащихся -   

В том числе: 

количество обучающихся в 4 классах   

количество обучающихся в 5-6-х классах-     

количество обучающихся в 7-8-х классах-    

количество обучающихся в 9-11-х классах-     

 

№ 

п/ 

п 

Учебная 

дисциплина 
Количество участников Из них 

 4 5 6 7 8 9 10 11 призер 

ов 

победит 

елей 

1 Английский язык           

2 
Биология 
(пл. «Сириус») 

          

3 География           

4 
Информатика 
(пл. «Сириус») 

          

5 МХК           

6 История           

7 Литература           

8 
Математика 
(пл. «Сириус») 

          

9 Обществознание           

 

10 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

          

11 Право           

12 Русский язык           

13 Технология           

14 
Физика 
(пл. «Сириус») 

          

15 

Физическая 

культура 

          

16 
Химия 

(пл. «Сириус») 

          

17 Экология           

18 Экономика           

19 Немецкий язык           

20 Астрономия 
(пл. «Сириус») 

          



 
 

 

 

Протокол* школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников    

  по ______________________________в 2024/2025 учебном году 

 

дата проведения: 

 «____» ____________2024 г. 
   

     

 9 класс    

 максимальное количество баллов -   

№ ФИО (полностью) участника образовательное  

учреждение 

количество 

баллов 

ФИО учителя 

     

     

 10 класс    

 максимальное количество баллов -   

№ ФИО участника образовательное  

учреждение 

количество 

баллов 

ФИО учителя 

     

     

 11 класс    

 максимальное количество баллов -   

№ ФИО участника образовательное  

учреждение 

количество 

баллов 

ФИО учителя 

     

     

 Председатель жюри    

     

 Члены жюри    

     

     

 

Ответственный  за проведение 

школьного этапа олимпиады    

 

 

    

 

 

 

* Для обязательного размещения на официальном сайте ОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Согласие родителя (законного представителя) участника олимпиад школьников 

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного) 

Я, 

_____________________________________________________________________________________________, 
(ФИО родителя (законного представителя полностью) 

проживающий по адресу 

___________________________________________________________________________,  

паспорт серия ___________ номер ____________, выдан: ___________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем) 

____________________________________________________________________________________________, 
(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании 

____________________________________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

проживающего по адресу 

_____________________________________________________________________________________________,  

паспорт (свидетельство о рождении) серия __________________ номер _________________,  

выдан: _______________________________________________________________________________________ 
(кем и когда выдан) 

настоящим подтверждаю 

- ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 настоящим 

даю согласие   

- на предоставление и обработку оператору списка участников, победителей и призеров школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников персональных данных моего ребенка 

(подопечного); 

- на хранение и обработку персональных данных оператором в базе данных: комитету образования 

Администрации Боровичского района, муниципальному автономному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы». 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях 

организации, проведения, подведения итогов интеллектуальных соревнований и олимпиад, проводимых  

Комитетом образования Администрации Боровичского муниципального района и Министерством 

образования Новгородской области. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных 

моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, 

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка 

(подопечного):  

- фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; 

- название и номер школы; класс; 

- результат участия (в том числе олимпиадная работа) на этапах Всероссийской олимпиады 

школьников и других интеллектуальных соревнованиях, проводимых Комитетом образования 

Администрации Боровичского муниципального района; 

- адрес регистрации; контактный номер телефона. 

Оператор проводит обработку персональных данных с использованием автоматизированных средств, 

так и без таковых. 

Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием 

автоматизированных средств, так и без таковых. 

Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, 

пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на дипломах, 

переданы федеральному оператору Всероссийской олимпиады школьников, оператору базы данных 

Российского совета олимпиад школьников. 

Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, 

пол, название и номер школы, класс, результат участия на этапах Всероссийской олимпиады школьников» 

могут быть размещены на сайтах в списках победителей и призеров этапов Всероссийской олимпиады 

школьников. 

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в списках 

оператором которых, является МАОУ ДО ЦВР г.Боровичи (ул.Ленинградская, д.14): 

- победителей и призеров интеллектуальных соревнований в г. Боровичи; 



 

 
- приглашенных на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его 

подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я 

уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему 

письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Мне известно, 

что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, 

результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных не подтвердит 

достоверность дипломов или грамот обучающегося. 

Бланк согласия на обработку персональных данных будет храниться в помещении Комитета 

образования Администрации Боровичского муниципального района в течение учебного года и не позднее 

этого срока будет уничтожен. 

Данные с результатами будут размещаться на специализированных сайтах не более трех лет. 

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, 

родителем (законным представителем) которого я являюсь. 

 

«_____» _____________ 202___ года  /  

 Подпись  Расшифровка 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Согласие участника Всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных  

 

Я, ___________________________________________________________________________________, 

(ФИО участника полностью), проживающего по адресу паспорт серия __________ номер __________, 

выдан: _____________________________________________________________________, (кем и когда выдан) 

настоящим подтверждаю  

- ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждѐнным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 настоящим 

даю согласие  

- на предоставление и обработку моих персональных данных: комитету образования 

Администрации Боровичского района, муниципальному автономному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы»;  

- на хранение и обработку моих персональных данных в базе данных: комитету образования 

Администрации Боровичского района, муниципальному автономному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы».  

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных 

данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение.  

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных:  фамилия, имя, 

отчество; пол; дата рождения;  название и номер школы; класс;  результат участия (в том числе 

олимпиадная работа) на этапах Всероссийской олимпиады школьников и других интеллектуальных 

соревнованиях, проводимых Комитетом образования Администрации Боровичского муниципального 

района;  адрес регистрации; контактный номер телефона. Оператор проводит обработку персональных 

данных с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.  

Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием 

автоматизированных средств, так и без таковых.  

Я согласен(сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и 

номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на дипломах, переданы федеральному 

оператору Всероссийской олимпиады школьников, оператору базы данных Российского совета олимпиад 

школьников.  

Я согласен(сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, 

класс, результат участия на этапах Всероссийской олимпиады школьников» могут быть размещены на 

сайтах в списках победителей и призеров этапов Всероссийской олимпиады школьников.  

Я даю согласие на размещение моих персональных данных в списках участников, победителей и 

призеров этапов Всероссийской олимпиады школьников:  

- победителей и призеров интеллектуальных соревнований;  

 приглашенных на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников.  

Согласие на обработку моих персональных данных действует с даты его подписания до даты 

отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.  

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по 

моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.  

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата 

рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных 

данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.  

Бланк согласия на обработку персональных данных будет храниться в помещениях 

уполномоченного Комитетом образования Администрации Боровичского муниципального района 

учреждения в течение учебного года и не позднее этого срока будет уничтожен.  

Данные с результатами будут размещаться на специализированных сайтах не более трех лет.  

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.  

 

 

«___» ______________ 20__ года   _____________/ Подпись____________ Расшифровка 

 

 


